* qui itidem diſputauit de irremiſ-
 ſibili peccato in spiritum sanctum.

** cuius commentatio de peccato
 in spiritum sanctum habetur in eius
 faſciculo diſſertationum theologicarum.

*** in conſideratione hiſtorico-theo-
 logica τῆ ἀπορχωγήτῃ in peccato ad-
 uerſus spiritum sanctum.

* diſſertatione de peccato in ſpiri-
 tum sanctum irremiſſibili.

** in den betræchtungen vber die
 vnuergebliche ſünde; oder die leſterung
 wider den heiligen geiſt.

*** in der ſchweren ſünde wider
 den heiligen geiſt.

* adde: DEVTSCHMANNI, MAY-
 ERI, BAVMGARTENII diſſertatio-
 nes de peccato in spiritum sanctum,
 vna cum OBBARII erörterung der
 frage: ob die phariſeer, als ſie den
 heiligen geiſt leſerten, würrklich von
 der wahrheit der lehren ieſu überzeuget
 geweſen.

cato hoc in scriptura sacra habeantur. Merito existimatur, ea principem locum omni iure tueri, quæ ipse christus *Matth. XII, 31. 32. Marc. III, 28. 29. Luc. XII, 10.* ediderit, non vno; sed diuerso tempore: non semel; sed iterum iterumque. In illis seruator expresse mentionem facit peccati in spiritum sanctum atque de isto ita differit, vt haud obscure pateat, quid illud sit: quæ eius sint nota curque peccatum hoc haberi debeat plane singulare. Aliter de effatis his christi iudicat SIGISMVND. IACOB. BAUMGARTENIVS * ac statuit, ex istis non tam conditionem; quam, vt dicitur, irremissibilitatem peccati huius perspicue probandam esse; dictum autem principale de istius natura haberi *Ebr. VI, 4. 5. 6.* Recte illud de peccato in spiritum sanctum explicatur recteque vna cum iis, quæ in eadem *epistola X, 26.* scripta sunt, a theologis, antea laudatis, inter testimonia de peccato hoc refertur; id autem maiorem, effatis christi, lucem præbere ad intelligendum, quam re peccatum in spiritum sanctum absoluat, nemo facile sibi persuadebit, vbi cuncta adcurate riteque velit expendere. Apostolus non expressis verbis, vt christus, meminit peccati in spiritum sanctum: loquitur tantum de iis, qui postquam beneficiorum, per christum partorum, atque ipsius spiritus sancti participes facti fuerint: immo iam in hac vita cælestem felicitatem gustarint, a deo deficiant huiusque filium sibi iterum in crucem tollant, per consequentiam de certo eorum genere, qui peccatum in spiritum sanctum committunt, ac quando addit, esse *ἀδύνατον*, homines *πάλιν ἀνακαινίσκειν εἰς μετάνοιαν*, verba hæc non tam luculenter monstrant, peccatum hoc non condonandum esse, ac christi: *ἐν ἀφεδίσειται*. Plerique adiungunt, quæ de peccato ad mortem, pro quo non orandum sit,

* dissertatione de peccato in spiritum sanctum p. 2.

fit, i *Ioann. V*, 16. exstant, atque de peccato in spiritum sanctum exponunt; causæ, tamen fuerunt, non contemnendæ, cur interpretatio hæc non omnibus ecclesiæ nostræ theologis, antea adductis, se commendaret, quemadmodum in prima harum commentationum pluribus dictum est.

Enarrandi hæc, festum tempus, in coetibus nostris pie religioseque peragendum, occasionem præbuit: tempus illud lætum, quo oracula diuina de spiritus sancti illustribus muneribus, super seruatoris legatos largiter effusis, adnuntiantur. Vos igitur, carissimi CIVES, hortamur, vt sapienter vobis consulatis seduloque omnia curetis, quæ ad stabilem animarum vestrarum salutem: ad cælestem illam felicitatem pertineant: vt eam in rem templa obeatis: verbum dei, attente auditum, in vestra demittatis pectora, vtque etiam erga eos, qui interpretes sunt voluntatis diuinæ, liberalem declaretis animum. P. P. primo pentecostes die anni salutaris reparatæ MDCCLVIII.

pulveremque
um, perexigu-
os. Virique
m in errorem
rga fratres et
consentiant,
um est, &
cruciat homi-
omni genere
ui sine pecca-
disputat, per
u hominis in-
bus & cer-
fallere nos a-
t tot volumi-
averit? Re-
nobis remoti
ac tempera-
bellare nos
rissime, dili-
gratuloz fe-
os esse ex il-
in patriam
ntia & indi-
dum inter
m, morum
, nec abfen-
emits virtu-
& laboribus
ficandi lae-
e institutio-
l. Iulid.

00 A 6359

ULB Halle
002 916 746

3

VD 18

W 17

Retrow

56

B.I.G.

Farbkarte #13

Inches
Centimetres

Blue

Cyan

Green

Yellow

Red

Magenta

White

3/Color

Black

CCATVM
IN
VVM SANCTVM

AD
PENTECOSTES
IE CELEBRANDA
ACADEMIA IENENSI
PROPOSITA
MMENTATIO
OCTAVA.

LITTERIS STRAVSSIANIS